7855-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

20.11.2014 № 1508

Об итогах проведения выездного заседания депутатов
комитета Законодательного Собрания Пермского края
по бюджету в Кунгурском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 31.12.2014
рассмотреть возможность:

1) принятия дополнительных мер по осуществлению контроля
за выполнением переданных органам местного самоуправления

государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках
городского типа (рабочих поселках);

2) внесения изменений в Методику расчета объема субвенций
на выполнение государственных полномочий по образованию комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав в части введения поправочного
коэффициента, учитывающего территориальную специфику, к расчетному
показателю по материальным затратам для муниципальных районов

(городских округов, образованных в границах муниципальных районов).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих